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Sprawozdanie z 87 Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft 
für Rechtsmedizin w Dresden (Drezno) w Niemczech

W dniach 24-27.09.2008 roku odbył się 
w Dreźnie, mieście nie bez powodu nazywa-
nym „Florencją nad łabą” o bogatych i impo-
nujących zabytkach architektonicznych, co-
roczny, tym razem 87 Kongres Niemieckiego 
Towarzystwa Medycyny Prawnej – przy udziale 
Ministra Sprawiedliwości Geerta Mackenrotha, 
Dziekana Wydziału Medycznego Uniwersytetu 
w Dreźnie prof. dr Heinza Reichmana, Prezy-
denta Wydziału Kryminalnego Policji w Sak-
sonii Paula Scholza oraz Prezydenta Niemie-
ckiego Towarzystwa Medycyny Prawnej prof. 
dr. Stefana Pollaka. Miasto uniwersyteckie 
Drezno stało się po raz pierwszy organizato-
rem Kongresu od czasu zjednoczenia Niemiec. 
Ostanie spotkanie Towarzystwa Medycyny 
Sądowej NRD miało miejsce w 1990 roku. 
Obrady zorganizowane przez Instytut Me-
dycyny Prawnej Uniwersytetu Technicznego 
w Dreźnie i Niemieckie Towarzystwo Medycyny 
Prawnej odbywały się w Centrum Kongreso-
wym doskonale przygotowanym pod każdym 
względem do tego celu. Otwarcia Kongresu 
dokonał Prezydent Kongresu pan prof. dr. 
Jan Dressler, kierownik Instytutu, zapewniając 
bardzo wysoki poziom naukowy. W obradach 
udział wzięło około 400 osób, głównie medyków 
sądowych ale także toksykologów i genetyków 
reprezentujących Instytuty Medycyny Prawnej 
(Sądowej) : Austrii, Niemiec, Szwajcarii, Szwe-
cji, Włoch, Słowacji, Bułgarii, Rumunii, Czech, 
łotwy, Grecji, Szkocji, Rosji, Izraela, Japonii, 
USA i Polski. 

Tematyka główna kongresu dotyczyła prob-
lemów klasycznej medycyny sądowej i prawa 
medycznego związanych, m. in. z opiniowaniem 
w sprawach błędu lekarskiego. Kazuistyka 
sądowo-lekarska stanowiła ważny punkt czte-
rodniowych obrad. Toksykologia sądowo-le-

karska i toksykogenetyka, jako istotny element 
kongresu, reprezentowana była przez wielu 
naukowców, zaś wyrazem tego były sesje re-
feratowe i plakatowe. Przedstawiono również 
aktualne trendy w interdyscyplinarnych, spe-
cjalistycznych badaniach w zakresie genetyki 
molekularnej dla potrzeb medycyny prawnej. 
Zarówno w czasie trwania obrad z medycyny 
prawnej, toksykologii i genetyki, wygłoszono 
110 referatów i przedstawiono 100 plakatów. 
Językiem wykładowym był język niemiecki.

Polskę reprezentowali pracownicy naukowi 
Katedry Medycyny Sądowej śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Katowicach, Katedry 
Medycyny Sądowej Akademii Medycznej we 
Wrocławiu oraz Katedry Medycyny Sądowej CM 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu-Byd-
goszczy we współpracy z Instytutem Medycyny 
Prawnej w Kiel, którzy przedstawili trzy prace 
w języku niemieckim.
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W trakcie trwania kongresu czynne były 

wystawy firm farmaceutycznych i biochemicz-
nych oraz prezentowany był sprzęt optyczny 
i laboratoryjny.
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Gospodarze zapewnili również program 
towarzyszący sympozjum, to jest koncert orga-
nowy w Drezdeńskim Kościele „Frauenkirche” 
oraz uroczystą kolację w Pałacu Królewskim 
„Taschenbergpalais”, który zbudowany został 
dla hrabiny Cosel. Indywidualnie można było 
zwiedzić barokowy Zwinger, operę Sempera, 
nadworny barokowy kościół królewski, cmentarz 
polski założony za czasów panowania króla Pol-
ski i Saksonii – Augusta Mocnego Sasa w roku 
1720 a także pójść śladami pobytu wielkich 

Polaków w Dreźnie – Adama Mickiewicza, Jana 
Henryka Dąbrowskiego, Fryderyka Chopina 
i Tadeusza Kościuszki.

Na następny, wrześniowy kongres w 2009 
roku zaproszono wszystkich chętnych do Ba-
zylei w Szwajcarii.

Dr n. med. Krystian Rygol
Adiunkt Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej
śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
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Komisja Genetyki Sądowej
Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii:

Przewodnicząca: prof. dr hab. n. med. Zofia Szczerkowska (Gdańsk)
Członkowie: prof. dr hab. n. med. Tadeusz Dobosz (Wrocław) 
dr hab. n. med., prof. nadzw. Tomasz Grzybowski (Bydgoszcz)

dr n. med. Renata Jacewicz (łódź)
dr hab. n. med. Piotr Kozioł (Lublin) 

prof. dr hab. n. med. Ryszard Pawłowski (Gdańsk)
dr hab. n. med. Rafał Płoski (Warszawa)

na konferencji w dniu 28.05.2009 przyjęła Zasady atestacji laboratoriów genetycznych  
przy Polskim Towarzystwie Medycyny Sądowej i Kryminologii na lata 2010-2011. 
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